
                                                                                                                                                                                                                                                               

Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

                                    «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

ПРОЕКТ      Р Е Ш Е Н И Я 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

от _________ 2019г.  № ____ 

ст. Гиагинская 

 

«О порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного и выморочного 

имущества в муниципальную собственность 

 МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

       В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным 

кодексом Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Инструкцией о порядке учета, 

оценки и реализации конфискованного, бесхозяйного имущества, имущества, 

перешедшего по праву наследования к государству и кладов, утвержденной 

Минфином СССР 19 декабря 1984 года № 185, Уставом  муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение»,  в целях усиления контроля за 

использованием объектов муниципальной собственности муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение», установления единого порядка 

принятия в муниципальную собственность движимых и недвижимых вещей, 

которые не имеют собственника или собственник которых неизвестен, либо от 

права собственности на которые собственник отказался, Совет народных 

депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»   

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить Положение "О порядке выявления, учета и оформления 

бесхозяйного и выморочного  имущества в муниципальную собственность 

 МО «Гиагинское сельское поселение " (Приложение). 

2.  Решение  Совета народных  депутатов  МО «Гиагинское сельское поселение»  

№ 89  от 19.12.2013г признать утратившим силу.  

3. Обнародовать настоящее Решение в газете "Красное знамя"   и разместить  на 

официальном сайте администрации МО «Гиагинское сельское поселение». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

 «Гиагинское сельское поселение»                     С.И. Кондратенко  

 

 


